DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

EXECUTIVO

Volume: 15 - Número: 445 de 26 de Março de 2024

DATA: 26/03/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP:

65468-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

Assinado eletronicamente por:
Solimar Alves de Oliveira

CPF: ***.589.943-**
em 26/03/2024 09:33:50
IP com n°: 192.168.0.107

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1094

aDOM 1/4www.matoesdonorte.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 445/2024 - 26/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - EDITAL - SELEÇÃO: 003/2024

EDITAL DE INSCRITOS Nº 003/2024

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO-ESTUDANTIL A SERVIDORES MUNICIPAIS DE MATÕES

DO NORTE-MA

A Comissão de Avaliação para concessão do auxílio-estudantil, criada pela Portaria nº 308/2024, com as atribuições conferidas pelo

Edital nº 001/2024, torna público a relação de servidores inscritos deferidos após análise de recursos para a seleção de serv idores públicos

municipais interessados em obter o referido benefício.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. A avaliação final das inscrições e dos cursos pretendidos está descrita no anexo I deste edital.

1.2. A análise dos recursos considerou as recomendações do Ministério Público Estadual na Comarca de Cantanhede,

para que fosse oportunizada o amplo acesso ao benefício.

2. DA MATRÍCULA

1.3. Os servidores selecionados deverão apresentar comprovação de matrícula no curso pretendido, no prazo de 15

(quinze) dias úteis, a contar da publicação deste Edital no Diário Oficial do Município.

1.4. Serão aceitos como comprovantes de matrícula:

1.4.1. Contrato de prestação de serviços ou equivalente, no qual conste nome da instituição de ensino, curso,

turno e formato das aulas, válido para o primeiro semestre letivo de 2024;

1.4.2. Declaração de matrícula, válida para o primeiro semestre letivo de 2024, na qual conste nome da

instituição de ensino, curso, turno e formato das aulas;

1.5. Juntamente com a comprovação de matrícula deverá ser apresentada o valor da mensalidade do curso deferido,

através de carnê, boleto bancário ou equivalente, em que conste expressamente o nome do credor (instituição de ensino), com o s

respectivos comprovantes de pagamentos.

1.6. O valor da matrícula não será objeto de ressarcimento pelo auxílio -estudantil.

1.7. O não atendimento do prazo para comprovação da matrícula importa em exclusão do benefício.

1.8. A comprovação de matrícula deverá ser apresentada ao Departamento de Recursos Humanos, juntamente com o

Anexo II deste edital.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

1.9. As informações relativas à avaliação serão tornadas públicas por meio da Imprensa Oficial do Município,

facultativamente na imprensa local e no site www.matoesdonorte.ma.gov.br , sendo de responsabilidade do candidato o

acompanhamento de tais publicações.

Matões do Norte - MA, 26 de fevereiro de 2024.

SERGIO ANDRÉ PEREIRA

Presidente da Comissão de Avaliação

LUCIANY SOUSA PENHA

Membro

CARLIANE MARTINS DE ARAUJO

       Membro

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 26/03/2024 09:33:50 - IP com n°: 192.168.0.107
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1094

2/4www.matoesdonorte.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 445/2024 - 26/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   EXECUTIVO   |

ANEXO I

INSCRIÇO DEFERIDA

Nº NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO CURSO PRETENDIDO

1 ADRIA CRISTINA PEREIRA MENDES DIGITADOR

SEC. ASSITÊNCIA

SOCIAL ADMINISTRAÇÃO

2 ALESSANDRA BARBOSA LICAR ORIENTADORA SOCIAL

SEC. ASSITÊNCIA

SOCIAL SERVIÇO SOCIAL

3

ANNE KAROLINNE CASAS NOVAS

BRITO TEC. ENFERMAGEM SEMUS ENFERMAGEM

4 ANTONIO JEAN MIRANDA DA CRUZ CHEFE DE GABINETE SEMAF DIREITO

5

ANTONIA ALBERTINA DA SILVA

MONTEIRO DIR. ESCOLA ADJUNTO SEMECEL PEDAGOGIA

6 BENEDITA DA SILVA BEZERRA TEC. ENFERMAGEM SEMUS ENFERMAGEM

7 CHARLON ALVES DO SANTOS

COORD. DE IGUALDADE

RACIAL SEMAF GESTÃO FINANCEIRA

8 DANILA MARINA ALVES FROES TEC. ENFERMAGEM SEMUS ENFERMAGEM

9 DENIZE SOUSA DE SOUSA TEC. ENFERMAGEM SEMUS ENFERMAGEM

10 EUZANIRA FERNANDES LOPES ASSIST. ADMINISTRATIVO SEMAF FARMÁCIA

11 GILMARA BEZERRA FERREIRA PROFESSORA SEMECEL PEDAGOGIA

12 FERNANADA SILVA ALVES MONITORA SEMECEL PEDAGOGIA

13 FRACIELMA DOS REIS FERREIRA ASSIST. ADMINISTRATIVO SEMAF CIÊNCIAS CONTABEIS

14 IARA ALVES DOS SANTOS ASSIST. ADMINISTRATIVO SEMAF DIREITO

15 MAILSON ALVES FILHO ASSIST. ADMINISTRATIVO SEMAF CIÊNCIAS CONTABEIS

16

MARIA APARECIDA MOREIRA

ABREU PROFESSORA SEMECEL PEDAGOGIA

17

MARIA APARECIDA SOUSA E

SOUSA PROFESSORA SEMECEL PEDAGOGIA

18 MAURIZÉLIA DA SILVA TEC. ENFERMAGEM SEMUS ENFERMAGEM

19 OLIDETE MONTEIRO NEVES TEC. ENFERMAGEM SEMUS ENFERMAGEM

20

ROSILENE DA SILVA SERRA

LIARTE TEC. ENFERMAGEM SEMUS ENFERMAGEM

21

TATIANE DE OLIVEIRA

GONÇALVES PROFESSORA SEMECEL PEDAGOGIA

22 THAINARA MEDEIROS SILVA PROFESSORA SEMECEL PEDAGOGIA

23

CARLOS RAFAEL BRANDÃO

BARBOSA ASSIST. ADMINISTRATIVO SEMAF ENFERMAGEM

24

DENIZE SEBASTIANA QUARESMA

DA CRUZ AGENTE ADMINISTRATIVO SEMECEL LETRAS

25 ARIANA SERRA GARRET CUIDADOR SEMECEL PEDAGOGIA

26 ALESSANDRA CORREA AOSD SEMECEL PEDAGOGIA

27

DOMINGAS ELINALDA MENDES DE

SOUSA AOSD SEMECEL PEDAGOGIA

28 IDENILZA DA SILVA BEZERRA DIGITADOR SEMUS BIOMEDICINA

29 LAIANE SANTOS DE SOUZA AOSD SEMECEL PEDAGOGIA

30 LUIS HENRIQUE LICA DOS SANTOS ASSIST. ADMINISTRATIVO SEMECEL MARKENTING DIGITAL

31

MARIA NATALIA DOS SANTOS

SOUSA ASSIST. ADMINISTRATIVO SEMAF PEDAGOGIA

32 MARIA LORISMAR SERRA CORREA PROFESSORA SEMECEL ADMINISTRAÇÃO

33 MARINALVA SILVA MENDES AOSD SEMECEL PEDAGOGIA

34 PEDRO DAVID DE MELO AGUIAR ASSIST. ADMINISTRATIVO SEMECEL ADMINISTRAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 26/03/2024 09:33:50 - IP com n°: 192.168.0.107
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1094

3/4www.matoesdonorte.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 445/2024 - 26/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   EXECUTIVO   |

35

RAIMUNDA CRISTINA BARBOSA DA

SILVA ASSIST. ADMINISTRATIVO SEMAF PEDAGOGIA

36 ANDREANE DA SILVA COSTA COORDENADORA SEMUS ENFERMAGEM

37

RAIMUNDO DANIEL DOS SANTOS

LIMA CHEFE DE SETOR SEMAF CONTABILIDADE

38

DHALIANA THALIA LICA CASA

NOVA ASSIST. ADMINISTRATIVO SEMECEL NUTRIÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 26/03/2024 09:33:50 - IP com n°: 192.168.0.107
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1094

4/4www.matoesdonorte.ma.gov.br